EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 075/2019

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, requer ao Poder Executivo que se digne de empreender

esforços para construir chafariz no Bairro Coração de Jesus, mais

precisamente defronte à residência do Sr. Zezinho Ângelo, aproveitando

cacimba existente no local.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 04

de setembro de 2019.

João Batista Viana

Vereador

Justificativa

  A cacimba já existente no local indicado no requerimento é ambiente

propício para a construção de chafariz, que por sua vez urbanizaria o ambiente,

sendo passível de visitação pública.

 Por estas razões, contamos com o apoio dos pares no sentido de

aprovar a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 04

de setembro de 2019.

João Batista Viana

Vereador